

## استاندار هرمزگان: تحول در صنعت کشتی‌سازی هرمزگان به‌طور جدی دنبال می‌شود



**اقتصاد کیش** – استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه از صنعت کشتی سازی در استان حمایت خواهد شد، گفت:تحول این صنعت در هرمزگان به‌طور جدی دنبال می‌شود. مهدی دوستی ر آیین تحویل شناور تخصصی پشتیبان صیادی(پارس صدف) در مجتمع ایزواپکو،صنعت کشتی سازی را یکی از صنایع مهم در هرمزگان برشمرد و افزود:کشتی سازی با اقتصاد دریا در استان شناخته‌شده و از دیرباز همین بوده و توسعه ایران در محوریت دریا است.

وی بیان‌داشت: رونق تولید و فعالیت مستمر صنعت کشتی‌سازی یکی از اصلی ترین نقش‌های ما در استان است.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به عقب ماندگی صنعت کشتی سازی استان، اظهارداشت:متأسفانه در سال‌های گذشته کشتی سازی رونق خوبی نداشته و در رقابت با سایر کشورها مانند کره جنوبی عقب افتاده بود اما امروز شاهد شکوفایی این صنعت مهم هستیم.

وی حمایت از صنعت کشتی سازی را یک اولویت مهم در دولت سیزدهم برشمرد و تصریح کرد: کشتی سازی در هر جای دنیا نیاز به حمایت دارد و ما از این مجموعه با تمام توان حمایت خواهیم کرد.

دوستی بااشاره به اینکه خوشه‌های صنعتی مختلفی در استان وجود دارد که یکی از آن هم کشتی سازی گفت:بر این باور هستیم که باید مدیریت صحیح در صنعت کشتی سازی حاکم شود.

وی هرمزگان را یکی از استان‌های با ظرفیت بالا دانست که می‌تواند در عرصه‌های مختلف از جمله در صنعت فولاد توان خود را به نمایش بگذارد.

استاندار هرمزگان با تشریح ظرفیت فولادی استان گفت: در مساله صنعت فولاد در حال حاضر هرمزگان رتبه سوم کشور را در اختیار دارد اما تمام تلاش ما اینست تا این صنعت در کمتر از پنج سال آینده به رتبه یک کشور برسد.

وی ادامه داد: برای کمک به این صنعت و صنعت کشتی سازی قول خواهیم داد، موانع برداشته و در جهت پیشرفت آن گام‌های مهمی را برداریم و اقدام در جهت توسعه کشور و استان هرمزگان در گرو وحدت و همدلی است.

## مدیر بنادر شرق هرمزگان فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این بنادر را اعلام کرد



**اقتصاد کیش** – مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، کاپو تاژ مواد معدنی، بانکرینگ، انگاداری پورت اپراتوری بندر تپاب، ارائه خدمات فنی مهندسی و توسعه گردشگری را از مهم‌ترین فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بنادر شرق هرمزگان اعلام کرد.

حمیدرضامحمدحسینی تختی درخصوص فرصت‌های سرمایه‌گذاری دربنادرشرق هرمزگان اظهار داشت: معرفی ظرفیت‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری، شناسایی و معرفی عوامل مؤثر بر سرمایه‌گذاری درحوزه گردشگری دربنادرمسافری زیرمجموعه از جمله بندر شهید حقانی و هرمز که نقش تعیین کننده‌ای در این حوزه دارد،تأمین منابع مالی توسعه صنعت گردشگری، تبادل دانش تخصصی و بررسی راهکارهای نوین جذب صنعت توریسم با توجه جابجایی بیش از ۳ میلیون مسافر و گردشگر در این بنادر از عمده فعالیت‌های کلیدی در این بخش‌ها محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه سواحل مکران به لحاظ موقعیت جغرافیایی و راهبردی در اتحاد و جذب بازاری‌های بین المللی به عنوان توسعه و رشد اقتصاد مبتنی بر دریا به‌عنوان نقش کلیدی و تعیین کننده‌ای دارد، بیان کرد: بندر جاسک از نظر احداث پایانه نغی کوه مبارک و نیاز به عملیات راهبری کشتی‌های نفتکش و پشتیبانی و ارائه خدمات فنی به شناورهای سبک و سنگین از جایگاه ممتازی در قلب سواحل مکران برخوردار بوده و مشارکت بخش های دولتی و خصوصی در این زمینه می‌تواند نقش مهمی بر ارتقاء جایگاه این بندر به عنوان توسعه‌بنادر کوچک و اقتصادی پویا ایفا کند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در خصوص ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در بندر تپاب نیز گفت:ایندر از جمله بنادر کوچک پایابدهی بالاست که عملیات احداث و تعمیرات اسکله‌های آن از سال گذشته آغاز و در حال حاضر مراحل تکمیلی خود را سپری می‌کند. وی افزود:توجه به دسترس بودن زیرساخت‌ها و رای احداث انبارهای کالا و جهش در طرح‌های توسعه‌ای، زمینه‌های مناسبی برای همکاری این بندر با قراردادهای مانند(BOT) به سرمایه گذار را داراست.

**سرپرست شبکه بهداشت و درمان جزیره قشم:**

## گرد و غبار ۷۷۱ قشموندر اراهی مراکز درمانی و بیمارستانی کرد

**اقتصاد کیش** – سرپرست شبکه بهداشت و درمان قشم اعلام کرد:به دنبال نفوذ گرد و غبار به فضای جزیره طی سه روز گذشته ۷۷۱ قشموند دارای علائم تنفسی به مراکز درمانی و بیمارستانی این شهرستان مراجعه و تحت درمان و مراقبت قرار گرفتند. دکتر یاسر مرادی اظهار داشت: از این تعداد ۱۰۰ قشموند به دلیل مشکلات تنفسی غیر عفونی به بیمارستان پیامبر اعظم (ص)قشم و ۶۷۱ نفر دیگر به مراکز درمانی در گهان، مکران، شهید ذاکری، سوزا هیل، دولاب و گوزرین مراجعه کرده‌اند.

وی ادامه داد: با مراجعه این ۷۷۱ قشموند دارای علائم تنفسی به مراکز درمانی جزیره در مقایسه با سه روز قبل که ۷۱۷ قشموند به مراکز درمانی مراجعه کرده بودند، این آمار افزایش ۵۴ نفری داشته است. سرپرست شبکه بهداشت و درمان قشم توضیح داد: قشموندان با توجه به ماندگاری گرد و غبار در سطح جزیره و کاهش میدان دید افقی، به ویژه در ساعت های صبح تاظهر از فرار گیری در فضای باز خودداری کنند. دکتر مادی تاکید کرد: تمام افراد به ویژه بیماران، سالمندان، کودکان و مادران باردار حتی الاکان در زمان وقوع پدیده گرد و غبار از منزل خارج نشوند.

وی اضافه کرد: بیماران از فراد آسیب پذیر هم چنین افرادی که بدلیل اشتغال به اموری که نیازمند به حضور مستمر در فضاهای باز است، در زمان خروج از منزل از ماسک‌های فنجانی (P۱- P۲) یا ماسک مناسب FFP۲ استفاده کنند. سرپرست شبکه بهداشت و درمان قشم گفت:بیماران مبتلایه آسم و افرادی که به دلیل گرد و غبار دچار تنگی نفس، سرفه های مکرر و درد قفسه سینه می گردند، در صورت تداوم علائم به پزشک مراجعه و برنامه درمانی خود را ادامه دهند.



## هرمزگان و سنگینی ۳۶۶۰ طرح نیمه تمام بر دوش دولت سیزدهم

■ **اقتصاد کیش** – از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون هزاران طرح با عنوان های مختلف در استان هرمزگان

کلنگ زنی شده که شماری زیادی از آن‌ها به بهره برداری رسیده اما سه هزار و ۶۶۰ طرح با توجه به نداشتن توجیه اقتصادی

بسیاری از آنها درطول این سال‌ها باقی مانده و اکنون بر دوش دولت سیزدهم افتاده است.

در طول چهار دهه اخیر بسیاری از این طرح ها که در حال حاضر صرفه اقتصادی بسرای تکمیل آن ها وجود ندارد، بدون مطالعه و تنها فشار مردمی و با خواهش و تمنای نمایندگان مجلس و در عین توجه نکردن دولتمردان وقت به سرنوشت آن لاینحل باقی نمانده، به طوری که از این طرح ها تنها نامی از آن ها برده می شود. ایسن طرح ها از بخش های اقتصادی و صنعتی گرفته تا فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در آن ها دیده می شود که در دولت های قبلی کلنگ زده شده یا در ردیف اعتبار قرار گرفته است اما هزینه های سرسام آور سالانه با بودجه های میلی متری نتوانسته آن را از زمین بلند کند لذا امروز دولت بایستی برای آن ها در این شرایط بد اقتصادی تعیین تکلیف کند.

برخی از این طرح ها تقدیر بی توجیه بوده که فقط کلنگ زده شده و یا نشانی از آن ها مثل پی کنی و مقدار سنگ و سیمان به جا مانده و بسیاری هم پیشرفت‌های ۱۰ تا ۵۰ درصد داشته است اما نتوانسته به نتیجه برسد که این نشان از آینده نگری نوده و بیشتر برای دل خوش کردن مردم یک صحنه ساختگی ایجاد شده است.

طرح هایی در هرمزگان روی کاغذ آمده که امروز حتی جای آن ها هم مشخص نیست ولی برای آن مراسم گرفته شده که برای شروع آن حتی رییس جمهور، معاونان رییس جمهور، وزرا، معاونان وزرا تا استانداران، نماینده مجلس و مردم نیز در محل حاضر شده و شاید ۲ نسل گذشته ولی خبری از تکمیل آن نیست.

از جمله عوامل ناپسامانی در این حوزه، نداشتن توجیه اقتصادی، برآورد قیمت طرح، نامناسب بودن محل، نداشتن متقاضی، نبود نظارت و در نهایت اهمیت ندادن به اعتبارات دولتی و هزینه کردن بدون مطالعه بوده است.

در ح‌سای نیمه تمام هرمزگان هم در بخش دولتی و هم در بخش تعاونی و خصوصی بوده که افرادی در یک مقطعی احساس نیاز کرده ولی برآورده نشده است و مسوولان ارشد نظام، استانداران، نماینده ولی فقیه در استان و نمایندگان مجلس را مجاب نموده که این طرح باید در این منطقه اجرا شود ولی پشتوانه مالی نداشته است.

مسوولان وقت هم شاید مقاومت نکرده، مطالعه نداشته و یا برای دلخوشی مردم و به نوعی حمایت مردمی زیربار یک هزینه غیر قابل برآورد رفته اند که امروز پیامد آن ایجاد توقع برای تکمیل و بهره برداری از یک سسو و هدر رفت سرمایه ملی از سوی دیگر مواجه هستیم.

**طرح های نیمه تمام و نداشتن توجیه برای اتمام همه آن ها در هرمزگان**

نزدیک به سه هزار و ۶۶۰ طرح نیمه تمام در هرمزگان از دولت های قبلی روی دست دولت جدید مانده است که به گفته استاندار هرمزگان در واقع با پایان یافتن آن‌ها هیچ گره ای از استان باز نخواهد کرد و مولد رشد نیز نیستند.

مهدی دوستی در این زمینه در گفت و گو با ایرنا افزود: حتی اگر تمام این طرح های بر زمین مانده از دولت‌های قبلی هم بهره برداری شود، شغلی عاید مردم نخواهدشد؛ چرا که متناسب با نیاز مردم استان، اجرایی نشده است.

دوستی یادآورشد: اعتقاد دارم رشد، شغل و صادرات استان هرمزگان در توسعه کشاورزی، صنعت، شیلات و آبخیزداری و تأمین زیرساخت‌های لازم در حوزه آب و برق است؛ اگر این موارد درنظر گرفته شود می‌توان به پیشرفت و رشد اقتصادی استان امیدوار بود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهارداشت: دستگاه‌های اجرایی باید در جهت توسعه و رشد همه

جانبه این استان طرح های مرتبط را تعریف کرده و به استانداری اعلام کنند تا در شورای برنامه ریزی استان جابگزین طرح های مربوطه تشکیل و پیش نویس تک قانون

وی ابراز داشت: ۲ بخش منابع در قالب اعتبارات و تسهیلات داریم که می‌توان از هر کدام از این منابع برای توسعه زیرساخت‌های لازم استان و جذب و ترغیب سرمایه گذاران بهره برد، از این رو باید با تغییر در مدل توسعه، دستگاه‌های مولد طرح های تسهیلاتی و طرح‌های اعتباری خود را تعریف و معرفی کنند.

دوستی ادامه داد: برخی طرح های شاخص استان در قالب (طرح پیمان) احصا شده است، در این طرح (پروژه‌های پیشران توسعه) در نظر گرفته شده‌اند که نیاز است در همین قالب طرح های اصلی نیز از جانب دستگاه‌های اجرایی مرتبط معرفی شود.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی مولد رشد و توسعه استان باید به سرعت طرح هایی که امسال با قید ضرورت اجرایی شوند و نیاز به اعتبار و یا تسهیلات دارند را معرفی کرده و در گام بعد نیز پروژه های اصلی

پیشران توسعه خود را اعلام کنند.

وی بسا تاکید براین مطلب که در تخصیص اعتبار و تسهیلات به دنبال تجارت سیاسی و عوام فریبی نیستیم بلکه دغدغه اصلی تأمین زیرساخت‌های اصلی توسعه و انجام طرح های شاخص برای افزایش میزان اشتغال و رشد استان هستیم، گفت: اعتبارات و تسهیلات خوبی برای توسعه استان در حال جذب است که از این اعتبارات و تسهیلات برای کاهش میزان بیکاری و توسعه همه جانبه استان بهره خواهیم برد.

**رتبه نخست بیکاری و شاخص فلاکت در هرمزگان؛ دستاورد دولت قبلی**

رتبه نخست بیکاری و رتبه نخست شاخص فلاکت و بسیاری از شاخص های دیگر در هرمزگان هم دستاورد دولت قبلی است که باید برای آن نیز به دنبال راهکار باشیم لذا طرح های مولد اقتصادی تنها راه برون رفت از شرایط فعلی است.

استاندار هرمزگان، با طرح این سؤال که اگر فرزندان ما بیکار باشند و روی جاده آسفالته روستایی قدم بزنند، چه



## هرمزگان و سنگینی ۳۶۶۰ طرح نیمه تمام بر دوش دولت سیزدهم



که باید به سمتی برویم که در حوزه گردشگری طرح‌هایی اجرایی شود که عامل سفر به استان شوند.

**بهره برداری از ۹هزار میلیارد ریال طرح عمرانی**

**هرمزگان درسالجاری**

هر چند امکان اتمام تمام طرح های عمرانی در استان هرمزگان وجود ندارد ۱۳ طرح اولویت دار صنعتی و خدماتی به ارزش ۹ هزار میلیارد ریال تا پایان سالجاری در استان به بهره برداری می رسد.

استاندارهرمزگان گفت: در صورت بهره برداری کامل از ایسن طرح‌های مهم و اولویت دار ظرف سالجاری در

مجموع برای یکپهار و ۳۳۵ نفر شغل در سطح استان هرمزگان برای افراد جوانی کار ایجاد می شود.

دوستی در گفت و گو با ایرنا بیان داشت: این طرح های منطقه شامل زاکین برای تأمین آب کشاورزی، مرحله نخست تصفیه خانه فاضلاب میناب، مرحله نخست تصفیه خانه شهرک پیامبراعظم (ص)، تکمیل محور

ارتباطی سیاوه، تکمیل محور اصلی خورجناح بستک، تکمیل محور اصلی میناب بسه درواهی راونگ، تکمیل مجتمع آبرسانی به غرب جاسک برای تأمین آب شرب، تکمیل مرحله سوم شبکه آبیاری دشت میناب برای تأمین آب کشاورزی و تکمیل اسکله چپرونیه اسکله رمجاه قشم برای افزایش صید است.

استاندار هرمزگان اظهارداشت: طرح پالایش نفت جی ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس

از دیگر طرح‌های مهم افتتاحی در سالجاری است که با بهره برداری کامل آن برای ۲۰۹ نفر شغل ایجاد می‌کند.

وی یادآورشد: همچنین طرح لوله های دقیق آسیاکران (لوله بدون درز دقیق سازه کربن و کم آلیاژی) و تصفیه نخست روغن موتور در شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان از دیگر طرح‌های اولویت دار امسال است که در مجموع برای ۶۱ نفر شغل ایجاد می‌شود.

**تناسبی بین ظرفیت ها و توانمندی های هرمزگان**



از طریق کارگروه مرتبط بر روند فعالیت واحدها تا تثبیت اشتغال نظارت می‌کند.

سپرست صندوق کارآفرینی امید هرمزگان با بیان اینکه این صندوق کارآفرینی نهاد تخصصی و رسمی تأمین مالی مشاغل خرد و کوچک در سطح کشور است، اظهارداشت: تسهیلات این صندوق شامل مشاغل خانگی، خود اشتغالی، کارفرمایی، پشتیبان و غیره می‌باشد.

وی رسالت صندوق کارآفرینی امید را پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به افراد متقاضی، با تجربه و دارای مهارت و به ویژه جوانان بیکار دانست و اظهار کرد: تسهیلات این صندوق بیشتر به افرادی داده می‌شود که تجربه کار، تخصص و مهارت دارند اما سرمایه و پول برای راه‌اندازی کسب و کار خودشان را ندارند.

بلندنظر با اشاره به اینکه برای پرداخت تسهیلات به طرح های ارائه شده هیچ مشکلی نداریم، اذعان داشت: دستگاه ها تا پایان خردادماه مهلت جذب تسهیلات از صندوق کارآفرینی را دارند و اگر جذب نشود بودجه به خزانه دولت برمی گردد.

وی گفت: صندوق کارآفرینی امید تسهیلات را بیشتر به مشاغل خانگی و خود پرداخت می‌کند که در نتیجه شغل بیشتری نیز ایجاد می‌شود؛ در مثال با ارائه ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به طرح های متقاضیان بیش از یکپهار دولت برمی گردد.

هرمزگان استانی با ظرفیت های عظیم انسانی و اقتصادی است و از آن جایی که در سفر دیماه ۱۴۰۰ رییس جمهور به این استان مرزی ۱۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سفر گرفته شده که باید ماهانه ۱۲۵۰ میلیارد تومان جذب شود اما طبق گفته استاندار هنوز استقبال چندانی نشده و در صورت جذب نکردن، بازگشت داده می‌شود که باید هرچه سریع تر توسعه استان با فعال شدن ظرفیت های بومی شتاب بیشتری به خود بگیرد.

# بسیست و چهارمین سال انتشار